

Terespol, dnia 20.12.2024 r.

Znak sprawy: IR.271.5.2024.AG

-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu-

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 275 pkt 1 na zadanie pod nazwą: „Całoroczne utrzymanie dróg w mieście Terespol w roku 2025 z podziałem na zadania:

1. Zimowe utrzymanie dróg
2. Letnie utrzymanie dróg
3. Całoroczne opróżnianie koszy ulicznych i sprzątanie targowiska"

A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający Gmina Miasto Terespol zwany dalej „Zamawiającym”, przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytania i odpowiedzi z dnia 16.12.2024 r.

Pytanie Nr 1.

W rozdziale 4 Opis przedmiotu zamówienia w pkt. 4.2.3. wskazano:

„Wymagania dla opróżniania koszy i sprzątania targowiska miejskiego:

1.1. Opróżnianie koszy obejmuje zebranie i zagospodarowanie zebranych odpadów oraz utrzymanie koszy we właściwym stanie technicznym z uwzględnieniem kosztów ich składowania. Wykonawca zobowiązany jest posiadać: wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości prowadzonego przez Burmistrza Terespolu, o którym mowa w art. 9b ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) w zakresie wszystkich rodzajów odpadów objętych niniejszym postępowaniem,

1.2. aktualny wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami (rejestr BDO) zgodnie z wymogami ustawy z dnia 4 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r., poz. 699 z późn. zm.)”

Jednocześnie zgodnie z pkt. 6 INFORMACJE O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące: m.in. uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej. W pkt. 6.1.3. Zamawiający nie określa żadnego warunku dotyczącego uprawnień.

Podobnie w rozdziale 8 INFORMACJA O OŚWIADCZENIU WSTĘPNYM I PODMIOTOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH w pkt. 8.1, ani w pkt.8.2 nie wskazuje na konieczność przedłożenia Zamawiającemu wraz z ofertą wpisu do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w rozdziale 4 pkt.1.1.

Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Klimatu (skan w załączeniu), podmioty zajmujące się opróżnianiem koszy ulicznych, pielęgnacją terenów zielonych, sprzątaniem ulic i targowisk, będące wytwórcami odpadów i nieprowadzące działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości nie są zobowiązane do uzyskania wpisu do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

W związku z powyższym, zwracamy się z zapytaniem do Zamawiającego o konieczność posiadania w/w wpisu do rejestru działalności regulowanej przez wykonawcę w odniesieniu do zadań I – III oraz

wnosimy o usunięcie zapisu o obowiązku posiadania tego wpisu do rejestru z rozdziału 4 OPZ (pkt. 1.1).

W celu należytego, prawidłowego i zgodnego z prawem wykonywania zamówienia w części III (opróżnianie koszy, sprzątanie targowiska) niezbędne jest wyłącznie posiadanie aktualnego wpisu do

rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach, gospodarujących odpadami (BDO) w zakresie transportu odpadów – 20 03 01.

Odpowiedź:

Zamawiający załącza aktualny OPZ.

Pytanie Nr 2

Na str. 8 SIWZ wśród warunków udziału w postępowaniu Zamawiający wskazała iż, w zakresie zdolności zawodowej:

„Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał (a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonuje) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej 1 usługę na:

c) Część III - w zakresie prac związanych z całorocznym opróżnianiem koszy ulicznych i sprzątaniem targowiska na terenach otwartych (place, ulice, tereny zielone itp.) o wartości co najmniej 60 000,00 brutto”.

Czy biorąc pod uwagę charakter zadania i zakres prac (opróżnianie koszy i ręczne zbieranie odpadów) w odniesieniu do zadania nr III Zamawiający uzna za wystarczające, jeżeli wykonawca będzie mógł wykazać się doświadczeniem w zakresie sprzątania innych terenów zewnętrznych niż targowisko tj. w zakresie utrzymania czystości innych terenów publicznych (place miejskie, parkingi, tereny zielone i inne miejsca użyteczności publicznej) oraz w zakresie opróżniania koszy ulicznych - na łączną kwotę 60.000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający uzna za wystarczające, spełnienie warunku jeżeli wykonawca będzie mógł wykazać się doświadczeniem w zakresie sprzątania innych terenów zewnętrznych niż targowisko, tj. w zakresie utrzymania czystości innych terenów publicznych (place miejskie, parkingi, tereny zielone i inne miejsca użyteczności publicznej) oraz w zakresie opróżniania koszy ulicznych - na łączną kwotę 60.000 zł. **Zamawiający podkreśla, iż warunkiem niezbędnym do uznania doświadczenia Wykonawcy jest wykazanie opróżniania koszy i ręcznego zbierania odpadów.**

B. Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych – dalej „ustawa Pzp”, **Zamawiający: Gmina Miasto Terespol** zwany dalej „Zamawiającym”, **zmienia treść SWZ poprzez zmianę OPZ – ROZDZIAŁU 4 SWZ, załącznika Nr 3a do SWZ oraz projektu umowy.**

C. Powyższe zmiany obligują Zamawiającego do **przedłużenia terminu składania ofert**, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 SWZ, a mianowicie:

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ przed zmianą jest:

Termin składania ofert: **23.12.2024 r. godz. 10:00**

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ po zmianie jest:

Termin składania ofert: 30.12.2024 r. godz. 10:00

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ przed zmianą jest:

Termin otwarcia ofert: 23.12.2024 r. godz. 11:00

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ po zmianie jest:

Termin otwarcia ofert: 30.12.2024 r. godz. 11:00

D. Powyższe zmiany powodują zmianę terminu związania ofertą, a mianowicie:

w rozdziale 15 pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest:

Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 21.01.2025 r.**

w rozdziale 15 pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest:

Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 28.01.2025 r.**

E. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2024/BZP 00650749 z dnia 13 grudnia 2024 r.

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w dniu 20.12.2024 r. pod numerem nr 2024/BZP.00668722/01

F. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.

BURMISTRZ

mgr Jacek Danieluk

(podpis kierownika
Zamawiającego

lub osoby upoważnionej)

